BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

                 Số:

V/v tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số

quốc gia và sử dụng nền tảng Bản đồ số

quốc gia trên hệ thống thông tin cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày      tháng    năm

                 Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

Để thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1092/QĐ-BTTTT ngày 16/6/2022

của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch triển khai

Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày

Chuyển đổi số quốc gia; Quyết định số 1137/QĐ-BTTTT ngày 23/6/2022 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về thúc đẩy phát triển và sử dụng nền

tảng Bản đồ số quốc gia, Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến

trên hệ thống truyền thanh cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các phương

tiện truyền thông khác trên địa bàn như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1092/QĐ-BTTTT ngày

16/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch

triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Quyết định số 1137/QĐ-BTTTT ngày

23/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về thúc đẩy phát triển

và sử dụng nền tảng Bản đồ số quốc gia và các văn bản hướng dẫn liên quan đến

các nội dung trên.

2. Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng,

chính quyền, người dân và doanh nghiệp về ý nghĩa Ngày Chuyển đổi số quốc

gia và sử dụng nền tảng Bản đồ số quốc gia nhằm thúc đẩy phát triển chính phủ

số, kinh tế số và xã hội số.

Thông qua việc tuyên truyền giúp cho các tổ chức, người dân và doanh

nghiệp biết tính năng chính, lợi ích khi sử dụng và hiệu quả hoạt động của nền

tảng Bản đồ số quốc gia.

3. Tuyên truyền, biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số quốc gia và

tổ chức, doanh nghiệp điển hình phát triển, sử dụng nền tảng Bản đồ số quốc gia

phục vụ các ngành, lĩnh vực như: Lĩnh vực quản lý đất đai, xây dựng, quy

hoạch, nông nghiệp, quản lý dân cư, bản đồ dịch tễ, bản đồ vùng an toàn dịch

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-505-qd-ttg-2022-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-511118.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-505-qd-ttg-2022-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-511118.aspx

2

bệnh, bản đồ y tế, bản đồ giáo dục, bản đồ du lịch, bản đồ nông sản, bản đồ cột

nước cứu hỏa, bản đồ du lịch thông minh.

Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm (để b/c);

- Cục Chuyển đổi số quốc gia (để ph/h);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, KMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Minh Phương

		2022-09-28T16:46:12+0700

		2022-09-28T16:49:33+0700

		2022-09-28T16:49:33+0700

		2022-09-28T16:49:33+0700

		2022-09-28T16:49:33+0700

		2022-09-28T16:49:33+0700